Q Vid sit autem, aut qualis res sit, planius
fieri poterit, si ab initio repetamus. Vide-
tur enim aspectus quovis tempore perfectus
esse. Nam nil desiderat, quod cum postea cō-
tigerit, eius formam sit absolutum. Huic simili-
lis est & voluptas. Namque totum quiddā
est, atque integrum: neque quisquam volunta-
tem ullo tempore sumat, cuius, si longius pro-
ducatur, forma sit perfectior futura. Itaque ne
motus quidem est. Omnis enim motus in tē-
pore versatur, & ad aliquem finem refertur:
verbi gratia, is qui in ædificando consumitur,
tum perfectus est, cum id quod desiderat, ef-
fecerit. Aut igitur in toto tempore, aut in hoc.
In partibus autem temporis omnes sunt im-
perfecti, specieque & à toto, & ipsi inter se dif-
ferunt. Lapidum enim compositio & struc-
tura alia est à columnæ striatione: & hi motus,
alii sunt à templi perfectione. Ac templi qui-
dem motus perfectus est: nihil enim desiderat
ad id quod propositum fuerat. Fundamenti
autem, & lacunaris, imperfectus: uterque
E enim partis est. Specie igitur differunt, neque
in ullo tempore, qualemque illud sit, perfe-
ctus in suo genere motus sumi potest: aut si
maximē potest, in toto potest, similiterque de
incestu, & reliquis motibus se etendit. Si
enim loci mutatio motus est alicunde aliquod,
huius quoque formæ dispares ac differen-
tes, volatus, incessus, saltus, & cetera hu-
ijsmodi, motus sunt alicunde aliquod. Nec
solum ita se res habet in aliis loci mutatio-
nibus, verum etiam in ipso incessu. Nam in-
cessus alicunde aliquod non est idem in studio,

atq; in eius parte: neq; idem in vna, atq; in alia:
neque eadem loci mutatio est, qua hæc linea,
& qua illa transitur. Non enim linea solùm
transitur, verum etiam linea, quæ in loco est:
at hæc in alio loco, quām illa est. Subtiliter
igitur & enucleatè de motu in aliis libtis dis-
putatum à nobis est. Videtur autem non om-
n tempore perfectus esse, sed plerique im-
perfecti, specieque differentes, si quidem
termini alicunde aliquo motum informant.
At voluptatis in quoquis tempore forma per-
fecta est. Perspicuum igitur est, motum &
voluptatem inter se differre, voluptatemque
totum quiddam & perfectum esse. Quod qui-
dem etiam ex eo intelligere licet, quòd fieri
non potest ut quis moucatur nisi in tempore:
sed ut voluptate afficiatur, potest. Nam quod
in puncto temporis positum est, totum quiddā
est. Atque ex his perspicuum illud quoq; est,
minus rectè ab his dici, voluptatem motū aut
ortum esse. Non enim omnium rerum dicun-
ture esse motus & ortus, sed earum duntaxat,
quæ partitionem recipiunt, & quæ non sunt
tota. Neque enim aspectus, neque puncti, ne-
que monadis ortus est, neque horum quidquā
vel motus, vel ortus est. Ergo neque voluptas,
motus vel ortus est. Est enim totum atque in-
tegrum quiddam voluptas.